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افقی:
1- خالی- منظومه حماسی 
ولتر درباره هنری چهارم- 

غیرت
2- گاو یالدار تبت- میوه ای 

معطر- گلبانگ نماز
3- ضربه ای در بوکس- 
نویسنده نمایشنامه های روزنه 

آبی و آمیزقلمدون
4- تنظیم کلی موتور با دستگاه 
الکترونیکی- درخشندگی- 

ماندگاری
5- از آلات موسیقی غربی- 

رواج- عدد قرن
6- سنگریزه- جلگه پست در 

شمال ترکمنستان- مشورت
7- فیلمی ساخته دیوید فینچر 
با بازی برد پیت و مورگان 
فریمن- یار ژولیت- سیاهی 

شهر از دور
8- دلسوزی و مهربانی- بی خبر 

از پیاده- محصول درخت
9- ویتنام قدیم- در بند کردن- 

عدد
10- مادر اسفندیار- به طور 

امانت- حرف انتخاب
11- شماره همین ردیف- 
روزی دهنده- مأمور تشریفات 

صفوی
12- تقویت امواج الکتریکی- 

دوستان- مساوی

13- با حالت ناز و تکبر و 
کرشمه- سوره نود و چهارم 

قرآن
14- میوه صد دانه یاقوت- 

خنده از روی تمسخر- آماس
15- برگه دریافت کالا- شرح 

کتاب اوستا- جهت
  

عمودی:
1- از تفرجگاه های هنری 
تهران در کنار بوستان دانشجو- 

از مناصب بالای سفارتخانه
2- سگ کودکانه- از آثار 

عبدالرحمن جامی
3- صادق و بی ریا- خواهش- 

یار همایون
4- وسیله ای برای پرواز- 

لاستیک خودرو- تنه درخت
5- وسیله ای برای تبدیل برق 
موجود به برق مناسب برای 

دستگاه- موسیقی
6- آزمون چند گزینه ای- الهه 

عشق- غریبه
7- عریان- قطار برقی شهری- 

گوشه ای در دستگاه شور
8- از القاب امرای ترک- 
دریاچه ای در آفریقای جنوبی- 

درس نگارشی
9- موزه مینیاتور ایران- شهر 

برج علاالدوله- درازگوش
10- صداپیشه- ترس شدید- 

طولانی ترین رشته کوه جهان
11- گیاه رنگرزی- هر موجود زنده

12- ساز استاد جلیل شهناز- قائم به 
ذات- هجوم

13- شکنجه- به زیارت رفته- 
دایره المعارف فرانسوی

14- تصویرگر پیشکسوت کتاب های 
درسی که تصویر داستان اصحاب فیل 
از معروف ترین آثار اوست- ریز نمرات

15- عمده و اساسی- از سروده های 
مشهور شهریار در وصف امام علی)ع(
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فرشاد احمدزاده؛ این نام از یک لحاظ صاحب عنوانی ویژه در لیگ 
بیست ودوم بوده است. هافبک سپاهان در پایان فصل گذشته 
نمره7.34 را از سایت متریکا گرفت و در جمع 11بازیکن برتر 
لیگ ایستاد. او با این نمره رتبه یازدهم را در میان بازیکنان این 
فصل به دست آورد و فقط 10نفر بالاتر از او قرار گرفتند. یکی 
از این 10نفر ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی تراکتور است و 9نفر 
دیگر که ایرانی هستند، همگی همراه تیم ملی در تورنمنت کافا 
حضور دارند. بنابراین فرشاد احمدزاده صاحب بالاترین رتبه 
در میان بازیکنانی است که جایی در تیم ملی ندارند. او فصل 
گذشته در 24بازی به عنوان یار اصلی برای سپاهان بازی کرد، 
در 3بازی هم بازیکن جانشین بود تا فقط در 3بازی از 30بازی 

فصل حضور نداشته باشد. فرشاد طی 27مسابقه 1960دقیقه در 
زمین بود و به آمار 3گل و 5پاس گل دست یافت. او همچنین یک 
پنالتی برای تیمش گرفت و یک بازی را هم به دلیل محرومیت از 
دست داد. بازیکن سابق تراکتور، پرسپولیس و فولاد، این فصل 
در سپاهان رتبه چهارم را بین همبازی هایش به دست آورد و 
بعد از مغانلو، رضاییان و نورافکن چهارمین بازیکن برتر تیمش 
بود. او در هر بازی به طور میانگین 1.7شوت و 1.7پاس کلیدی 
داشت که آمار خوبی برای یک بازیکن خط میانی است. میانگین 
نبردهایی که احمدزاده با پیروزی از آنها خارج شده 6.4نبرد در 
هر بازی است و تعداد عملکردهای دفاعی او نیز به 3.3در هر 
بازی می رسد. احمدزاده در هر بازی 53لمس توپ داشته و دقت 

پاس هایش 76.2درصد بوده است.
بعد از فرشاد احمدزاده که یازدهمین بازیکن برتر فصل گذشته 
بوده است، در رتبه دوازدهم نیز به نام آرش رضاوند می رسیم که 
او هم جایی در فهرست تیم ملی پیدا نکرده است. رضاوند فصل 
گذشته 26بازی برای استقلال انجام داد و آمارش 3گل و 7پاس 
گل بوده است. او 2بار هم به عنوان بازیکن برتر زمین انتخاب شد. 
رضاوند هیچ مسابقه ای را به خاطر محرومیت از دست نداد اما در 
چند مسابقه به دلیل مصدومیت در ترکیب استقلال نبود. رضاوند 
در هر بازی 1.7شوت و 2.1پاس کلیدی داشت و دقت پاس هایش 
در سایت متریکا 84.7درصد ثبت شده که آمار بسیار خوبی در میان 

هافبک های لیگ بیست ودوم بوده است.

وز چهره ر

آرش و فرشاد؛
 صدرنشین های 

لیست غایبان

فصل دلالی
این بازیکنان در فوتبال ایران، بسیار 
پرشمار هستند؛ چرا که مدیرعامل ها 
چیزی از نرخ های جهانی دستمزد نمی دانند و با جریان 
روز فوتبال دنیا فاصله دارند. این همان جایی است که 
دلال ها وارد می شوند، رقم را بالا می برند، روی موج 
کم اطلاعی مدیران سوار می شوند و کار و کاسبی شان را 
در فوتبال ایران راه می اندازند. اگر فوتبال ایران مدیرانی 
تواناتر و مقتدرتر داشت، همه  چیز به شکل کامل در اختیار 

دلال ها قرار نمی گرفت.

  مارك ویلموتس؛ پولسازترین شغل جهان
مربیگری در فوتبال ایران، یکی از پولسازترین شغل های 
جهان به شمار می رود. درست مثل همان اتفاقی که برای 
مارک ویلموتس در این فوتبال رخ داده است؛ مردی 
که روی نیمکت تیم ملی ایران چند بازی راحت را برد، 
2بازی حساس را باخت و درحالی که چیزی نمانده بود 
جام جهانی را از فوتبال ایران بگیرد، بیش از 6میلیون یورو 
درآمد از این راه کسب کرد. آن  هم درحالی که دستمزدش 
در تیم بعدی پس از ترک ایران، حتی یک میلیون یورو 
در سال هم نبود! شیوه آمدن ویلموتس، خودش چیزهای 
زیادی را در مورد فوتبال ایران روایت می کند. او به توصیه 
کانون ایران و هلند، مورد توجه وزارت ورزش قرار گرفت و 
به توصیه وزارت ورزش، به فدراسیون نزدیک شد. رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران اما حتی یک حقوقدان را پای 
میز امضای قرارداد با این مربی ننشاند و نتیجه این اتفاق، 
یک ضربه بزرگ مالی به فوتبال ایران بود. پولی که باید 
صرف توسعه فوتبال می شد، از طریق کانال  های کاملا 
غیرفوتبالی، به مارک ویلموتس تعلق گرفت تا مشخص 
شود که فوتبال ایران در این زمینه ها تا چه میزان با 

استانداردهای جهانی فاصله دارد.

  کاری که برای »نیمار« نکردند
چطور ممکن است در یک باشگاه ایرانی، علاوه بر خود 
بازیکن، با مدیربرنامه بازیکن هم قرارداد جداگانه ببندند؟ 
این همان کاری است که استقلال با کوین یامگا انجام داده 
است. باشگاه قرارداد جداگانه ای نیز با ایجنت این بازیکن 
دارد؛ کاری که حتی باشگاهی مثل پاری سن ژرمن برای 
بازیکنی مثل نیمار داسیلوا که گران ترین قرارداد تاریخ 
را با این تیم بسته، نکرده است. اینکه دلال ها تا این 
اندازه در یک باشگاه نفوذ کنند و حتی صاحب قرارداد 
رسمی جداگانه از بازیکن شوند، بسیار نگران کننده است 

. این افراد هم درصدی از قرارداد بازیکن را به خودشان 
اختصاص می دهند و هم از طریق قراردادهای جداگانه، 
درآمد به دست می آورند. گردش مالی دلالی در فوتبال 
ایران، یک گردش مالی چندصدمیلیارد تومانی است. 
بسیاری از این افراد، پردرآمدتر از ستاره های بزرگ فوتبال 

ایران نیز هستند.

  کیفیت فنی؛ اصلا مهم نیست!
تأثیر مهم دلال ها در فصل نقل و انتقالات، نادیده گرفتن 
سطح فنی برای جابه جایی بازیکنان است. در همین فصل 
صنعت نفت آبادان 4بازیکن خارجی خرید و هزینه زیادی 
برای آنها انجام داد اما این نفرات یکی از یکی بدتر بودند. 
سپاهان وینگری مثل محمدرضا حسینی را قرض داد تا 
بازیکنان ناکارآمدی مثل کاتاتائو و کامسوبا را جذب کند. 
شاید اگر حسینی در این تیم می ماند، شانس سپاهان 
برای قهرمانی لیگ بیشتر می شد. باشگاهی مثل مس 
کرمان هم 2بازیکن خارجی داشت که حتی بدیهی ترین 
اصول فوتبال را بلد نبودند. دلال ها حتی سابق بر این، 
پرنده فروش و کشتی گیر را هم رنگ کرده اند و جای 
فوتبالیست به ایرانی ها فروخته اند؛ اتفاقی که بیشتر 
از آنکه نتیجه هنر آنها باشد، نتیجه وادادگی مدیران و 

مربیان فوتبال ایران است.

  فاجعه فسخ قرارداد
فولاد خوزستان فصل گذشته آنقدر بازیکن خرید که 
ناچار شد برخی از نفرات ثابتش را در فهرست مازاد قرار 
بدهد. فولاد برای این کار ناچار شد تمام رقم قرارداد این 
نفرات را پرداخت کند! در حقیقت این بازیکن ها یک 
نیم فصل استراحت کردند و پول شان را هم گرفتند. برای 
یک دلال، چه چیزی می تواند خوشحال کننده تر از این 
باشد؟ این فسخ های دردسرساز بارها و بارها در این فوتبال 
تکرار شده اند. نمونه اش استراماچونی که بعد از چند ماه 
نگرفتن حقوق، از استقلال شکایت کرد و پول هنگفتی 
به جیب زد. بدون آنکه ناچار باشد فشارهای نشستن 
روی نیمکت مربیگری را تحمل کند. این ماجرا به نحوه 
بستن قراردادها در فوتبال ایران مربوط می شود. دلال ها 
معمولا قراردادهایی را برای بازیکنان به باشگاه ها تحمیل 
می کنند که تمام بندها و تبصره ها در آنها، به ضرر باشگاه و 
به نفع بازیکن است. مدیر تیم هم با لبخند با بازیکن جدید 
عکس می گیرد و یک بدهی سنگین را برای مدیر بعدی 

به ارث می گذارد.

تابستان، فصل جولان دلال ها در فوتبال ایران است؛ 
دلال هایي که خیلي از آنها به مراتب پردرآمدتر از 
ستاره هاي بزرگ و ملي پوش فوتبال ایران هستند

ادامه از 
  الو، آقای مدیرعامل!صفحه13

شنیدن نام برخی از مربیان خارجی در اطراف چند باشگاه داخلی، فقط می تواند یک دلیل داشته باشد؛ اینکه 
دلال موردنظر به صورت همزمان با چند باشگاه در ارتباط است و وقتی یک باشگاه به او پاسخ مثبت نمی دهد، به 

سراغ باشگاهی دیگر می رود. مثلا ژوزه مورایس گزینه جدی استقلال به شمار می رفت اما بعد از مدتی ناگهان سر 
از سپاهان درآورد و راهی اصفهان شد. یا همین لوپز کارو که گزینه گل گهر بود و ناگهان سر از باشگاه استقلال 
درآورد. ظاهرا برای این قبیل مربیان، تفاوت چندانی ندارد که در کدام تیم حاضر باشند. آنها همه  چیز را به 
ایجنت ها سپرده اند و این ایجنت ها که بعضا رابطه نزدیکی با برخی از مدیران عامل در باشگاه های مختلف 
دارند، مدام قیمت ها را بالا می برند تا شرایط را برای تیم ها دشوارتر کنند. بعضی از مدیران باشگاهی در ایران 
حتی ارتباط مالی مستقیمی با این دلال ها دارند و خودشان هم از این جابه جایی ها سود قابل توجهی به دست 
می آورند. در نتیجه امیدواری به بهبود اوضاع در چنین شرایطی، بیش از حد دور از ذهن خواهد بود؛ چرا که 

برخی از مدیران لیگ برتری، اصلا موافق برچیده شدن بساط دلالی نیستند.

  از گلر سوم تا مهاجم پنجم
اتفاق مهم دیگری که در نتیجه افزایش نفوذ دلال ها 
در فوتبال ایران رقم خورده، افزایش باورنکردنی رقم 
قرارداد بازیکنان در چند سال گذشته بوده است. گلرهای 
دوم و سوم استقلال که در این فصل به ندرت فرصت 
ایستادن درون دروازه تیم را داشتند، روی هم 20میلیارد 
تومان با باشگاه قرارداد دارند! قرارداد چند بازیکن جوان 
استقلال که اصلا در طول فصل بازی نکرده اند نیز بیشتر از 
10میلیارد تومان است. گفته می شود اگر سجاد شهباززاده 
امسال در استقلال بماند، رقم دستمزدش به شکل 
اتوماتیک به 20میلیارد تومان خواهد رسید! وقتی برای 
خرید بازیکن عجله دارید، وقتی احساس می کنید که 
در رقابت عقب مانده اید، وقتی به صحبت دلال ها گوش 
می دهید و تحت تأثیر این افراد تصمیم می گیرید، باید هم 
تفاوت بین امضای قرارداد با بازیکن جوان و بازیکن مسن 
را ندانید. باید هم به یک بازیکن کم سن و سال آنقدر پول 
بدهید که او اصلا فرصت چشیدن طعم فوتبال حرفه ای 

را نداشته باشد.

  بدتر از ترکمانچای
یکی دیگر از شاهکارهای ناشی از تأثیر دلال ها روی 
فوتبال ایران، قراردادهای قرضی با لژیونرهاست. برای 
مثال، 2باشگاه استقلال و سپاهان، در پرونده جذب قرضی 
مهدی قائدی و پیام نیازمند شاهکار کردند! استقلال 
قائدی را یک میلیون و 400هزار دلار فروخت و همین 
بازیکن را برای یک فصل قرضی، یک میلیون و 200هزار 
دلار خرید! یعنی در حقیقت خرید مهدی برای باشگاه 

الاهلی رایگان شده و بعید نیست که حالا آنها روی 
همین بازیکن 2میلیون دلار قیمت بگذارند و او را 
دوباره به استقلال بفروشند! سپاهان هم تا امروز از 
رفت و برگشت نیازمند به لیگ پرتغال، ضرر مالی 
کرده است. فقط در ایران ممکن است ترانسفر 

بازیکن ها نیز به باشگاه ضرر بزند.

  از افشاگری تا قرارداد میلیاردی
فصل گذشته مدیرعامل پرسپولیس توضیح 

جالبی در مورد نقش دلال ها در جابه جایی 
بازیکن ها داشت. رضا درویش با یک 
بازیکن به توافق رسیده بود اما ظاهرا 
تماس یک دلال، مبلغ قرارداد را 
چندبرابر کرد و خواسته هایی مثل 
خانه در یک نقطه به خصوص از 
تهران را نیز به ماجرا اضافه کرد! 
البته خروجی درویش با وجود 
این افشاگری، امضای قرارداد 

یک میلیون یورویی با 
لئاندرو پریرا بود؛ بازیکنی 

که در طول نیم فصل 
دوم لیگ برتر، 

گل  یک  فقط 
ه  ید بی فا
برای قرمزها 
ثمر  به 

رساند.
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